－ 1 －

2021 年 2 月 12 日

各    位
会 社 名 株式会社ＮＪＳ

代 表 者 名 代表取締役社長 村 上  雅 亮

 （コード番号：2325 東証第一部）

問 合 せ 先 取締役管理本部長 蒲 谷  靖 彦

 （TEL：03-6324-4355）

剰余金の配当（増配）及び配当予想に関するお知らせ

 当社は、2021 年 2 月 12 日開催の取締役会において、下記のとおり 2020 年 12 月 31 日を基準

日とする剰余金の配当を行うこと、及び配当予想を決議いたしましたのでお知らせいたしま

す。
 なお、2020 年 12 月期に係る剰余金の配当につきましては、2021 年 3 月 26 日開催予定の第

71 回定時株主総会におきまして付議する予定であります。

記

１．2020 年 12 月期期末 配当の内容

 ①決定の内容

  決定額 直近の配当予想
（2020 年 2 月 13 日発表）

前 期 実 績
（2019 年 12 月期）

基 準 日 2020 年 12 月 31 日 2020 年 12 月 31 日 2019 年 12 月 31 日

1 株当たり配当金 30 円 25 円 25 円

配 当 金 総 額 286 百万円 – 243 百万円

効 力 発 生 日 2021 年 3 月 29 日 – 2020 年 3 月 27 日

配 当 原 資 利益剰余金 – 利益剰余金

②理由

当社は、安定した経営基盤の確保と株主資本利益率の向上に努めるとともに、株主の皆様

に対して、長期的に安定した利益還元を行うことを経営の基本方針としています。
2020 年 12 月期の業績は、当社の事業コンセプトである「水と環境の Consulting & Software」

を推進し、水インフラの老朽化対策、災害対策、施設管理の効率化、デジタル化の各分野で

新技術の開発と新事業の展開を推し進めた結果、連結売上高は 18,952 百万円（前期比 9.3％
増）、１株当たり当期純利益（連結）は 178.67 円（前期比 2.2％増）となりました。

2020 年 12 月期の配当金につきましては、上記の業績の状況、過去の配当実績及び配当性

向等を勘案し、2020 年 2 月 13 日に公表した配当予想から１株当たり 5 円の増配となる 1 株

当たり 30 円とする議案を定時株主総会に上程することといたしました。
これにより、中間配当と合わせた通期１株当たり配当金は 55 円となります。

－ 2 －

（ご参考）年間配当の内訳

 1 株 当 た り 配 当 額

基  準  日 第 2 四半期末 期 末 年 間
当 期 実 績

（2020 年 12 月期） 25 円   30 円   55 円

２． 2021 年 12 月期配当予想

2021 年 12 月期につきましても、業績の見通しや過去の配当実績及び配当性向等を勘案し、

株主への長期安定した利益還元を推進するため、2020 年 12 月期に続き１株につきさらに 5
円の増配となる、１株当たり 60 円（うち中間配当 30 円）といたしました。

（参考）年間配当の内訳

 1 株 当 た り 配 当 額

基  準  日 第 2 四半期末 期 末 年 間
次 期 予 想

（2021 年 12 月期） 30 円   30 円   60 円

当 期 実 績
（2020 年 12 月期） 25 円   30 円   55 円

前 期 実 績
(2019 年 12 月期) 25 円   25 円   50 円

                      以上